BỘ NÔNG NGHIỆP

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC THÚ Y

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TY-TS Hà Nội, ngày         tháng       năm 2021

V/v đăng ký nhu cầu tập huấn về xét

nghiệm bệnh đối với thủy sản xuất

khẩu sang các thị trường

Kính gửi: Các doanh nghiệp có hoạt động xuất khẩu thủy sản sang thị

trường Indonesia, Hàn Quốc và Úc.

Căn cứ Quyết định số 1701/QĐ-BNN-QLCL ngày 14/5/2019 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (NN&PTNT) về việc kiểm soát, chứng nhận an

toàn thực phẩm, dịch bệnh đối với tôm và sản phẩm tôm xuất khẩu sang thị trường Úc

và Hàn Quốc dùng làm thực phẩm và Công văn số 6747/BNN-QLCL ngày 19/10/2021

của Bộ NN&PTNT về việc thẩm định, chứng nhận ATTP, dịch bệnh đối với thủy sản,

sản phẩm thủy sản xuất khẩu sang Indonesia, trong đó có nội dung giao Cục Thú y tổ

chức đào tạo và cấp chứng nhận cho nhân viên của doanh nghiệp về quy trình lấy mẫu

phù hợp với quy định của Tổ chức Thú y Thế giới (OIE) nhằm tạo thuận lợi cho doanh

nghiệp có thể tự tổ chức lấy mẫu gửi xét nghiệm. Trên cơ sở đó, Cục Thú y đã tổ chức

thành công một số lớp tập huấn cho các doanh nghiệp xuất khẩu thủy sản sang thị

trường Úc, Hàn Quốc trong những năm trước đây.

 Để tiếp tục tạo thuận lợi và hỗ trợ các doanh nghiệp chế biến, xuất khẩu thủy

sản sang thị trường Úc, Hàn Quốc, Indonesia,... Cục Thú y dự kiến tiếp tục mở các lớp

tập huấn về lấy mẫu xét nghiệm bệnh thủy sản trong năm 2022 (sau Tết Nhâm dần).

 Cục Thú y đề nghị các doanh nghiệp xem xét, nghiên cứu quy định của Bộ

NN&PTNT tại các văn bản nêu trên; đồng thời rà soát nhu cầu tập huấn của đơn vị và

gửi đăng ký tham gia tập huấn (theo mẫu tại Phụ lục gửi kèm) đến Cục Thú y trước

ngày 17/01/2022 theo địa chỉ: Phòng Thú y thủy sản, Cục Thú y, số 15/78 Giải Phóng,

Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội; E-mail: tyts.cucthuy@gmail.com.

Kinh phí tổ chức lớp tập huấn (chi phí thuê địa điểm tập huấn, in tài liệu, chi

phí giảng viên và học viên, chi phí khác có liên quan) sẽ do các đơn vị cử học viên chi

trả; trên cơ sở số lượng học viên đăng ký tham gia, Cục Thú y sẽ tính toán và thông

báo cụ thể cho các đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Phùng Đức Tiến (để b/c);

- Cục trưởng (để b/c);

- Cục QLCLNLS&TS (để p/h);

- VASEP (để p/h);

- Lưu: VT, TS.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Long

mailto:tyts.cucthuy@gmail.com

PHỤ LỤC

MẪU ĐƠN ĐĂNG KÝ TẬP HUẤN

(Kèm theo Công văn số               /TY-TS ngày       / 12/2021 của Cục Thú y)

Tên đơn vị..........................

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 (Địa danh), ngày ...... tháng ...... năm ..........

ĐƠN ĐĂNG KÝ TẬP HUẤN

Kính gửi: Cục Thú y

Tên đơn vị:

Địa chỉ:

Điện thoại:                           Fax:

(Tên đơn vị) đăng ký các cán bộ tham dự lớp tập huấn về Hướng dẫn lấy

mẫu xét nghiệm bệnh đối với thủy sản xuất khẩu sang các thị trường, cụ thể như

sau:

TT Họ và

tên

Chức vụ Nhiệm vụ

chính tại

đơn vị

Trình độ

chuyên

môn

Điện thoại

(Di động)

E-mail

Kính gửi Cục Thú y tổng hợp./.

 ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ

Ký tên; đóng dấu (nếu có)

		2021-12-27T14:31:01+0700

		2021-12-27T14:57:31+0700

		2021-12-27T14:57:31+0700

		2021-12-27T14:57:32+0700

		2021-12-27T14:57:32+0700

		2021-12-27T14:57:32+0700

		2021-12-27T14:57:33+0700